
Geschäftsstelle Muggensturm 
Rastatter Str. 14/16 
76461 Muggensturm 
Tel.: 07222/405688-0 
kundenservice@eneregio.com 

Geschäftsstelle Kuppenheim 
Rathaus Friedensplatz 

76456 Kuppenheim 
Tel.: 07222/405688-601 

kuppenheim@eneregio.com 

Informationen zu eneREGIO und zu unseren Tarifen sowie Hilfe beim Energieversorgerwechsel 
erhalten Sie telefonisch, in unseren Geschäftsstellen oder unter www.eneregio.com 

Gültig ab 01.01.2023 

Vorteile, nichts als Vorteile! 

eneREGIO-Kunden treffen in jeder Hinsicht die richtige Wahl. 
Das regional ausgerichtete Energieversorgungsunternehmen für die 
Gemeinden Muggensturm, Kuppenheim und Oberndorf steht für: 

 Strom, Gas und Wasser von einem Anbieter
 Günstige Tarife mit überzeugendem Treuerabatt
 Kundennähe durch direkte Ansprechpartner in Service-Büros
 Ökostrom und Bioerdgas 10 % auf Wunsch
 Überschüsse, die eneREGIO erwirtschaftet, kommen

gemeinnützigen Projekten der Kommunen zugute

Nutzen Sie den Heimvorteil und wechseln Sie „nach Hause“. 

Grund- und Ersatzversorgungstarif 
Sie erhalten Strom zu fairen Konditionen und bleiben dabei sehr flexibel. 
Wenn Sie in unserem Netzgebiet Strom beziehen und keinen Sondervertrag 
abgeschlossen haben, erhalten Sie automatisch  den Grund- und 
Ersatzversorgungstarif.
Ihre Stromversorgung ist sicher bei uns, z.B. wenn Sie von einem anderen 
Lieferanten beliefert werden und dieser Insolvenz  anmeldet.  Wir versorgen 
Sie automatisch zu den Konditionen der Grund- und Ersatzversorgung 
weiter.

Übrigens: Kennen Sie schon unsere Sondertarife? 
Für Fragen zu unseren Produkten und Serviceleistungen stehen wir 
Ihnen selbstverständlich gerne zur Verfügung. 

Grund- und 
Ersatzversorgung



Grund- und Ersatzversorgung ohne Schwachlastregelung
Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

33,33 35,38 42,10

8,02  9,54 

Arbeitspreis (ct/kWh)

Grundpreis (€/Monat)* -  

Grund- und Ersatzversorgung mit Schwachlastregelung

Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

39,42 46,91 Arbeitspreis Hochtarifzeit (ct/kWh)  

Arbeitspreis Niedertarifzeit (ct/kWh)  

Grundpreis (€/Monat)* - 10,35 12,32

37,37 

28,61 30,66 36,49 

Für einen geringen Aufpreis von 0,2 ct/kWh (auf Arbeitspreis netto) erhalten Sie unseren Ökostrom. 
Den Ökostrom können Sie zu jedem Tarif dazu buchen.

Ökostrom

 Bestabrechnung Grund- und Ersatzversorgung ohne Schwachlastregelung 

Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

53,31 55,36 65,88 Arbeitspreis (ct/kWh) 

Grundpreis (€/Monat)* - 1,30 1,54

 Chipzähler ohne Schwachlastregelung

Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

33,33 35,38 42,10Arbeitspreis (ct/kWh) 

Grundpreis (€/Monat)* - 10,72 12,76

Chipzähler mit Schwachlastregelung

Netto, ohne Stromsteuer Netto Brutto 

39,42 46,91 Arbeitspreis Hochtarifzeit (ct/kWh) 

Arbeitspreis Niedertarifzeit (ct/kWh) 

Grundpreis (€/Monat)* - 12,92 15,37

37,37 

28,61 30,66 36,49 

Grundpreis intelligente Messsysteme (iMSys) 

  6,28   7,48

  1,61   1,92
  2,10   2,50
  2,80   3,33
  4,20  5,00
  7,00   8,33
  9,10 10,83
11,91 14,17
14,01 16,67

Grundpreis iMSys ohne Schwachlastregelung (€/Monat) 

Grundpreis iMSys mit Schwachlastregelung (€/Monat)

Zuschläge für iMSys in Niederspannung (€/Monat)
(optional) bis einschließlich 2.000 kWh/Jahr
(optional) 2.001 kWh/Jahr bis 3.000 kWh/Jahr 
(optional) 3.001 kWh/Jahr bis 4.000 kWh/Jahr 
(optional) 4.001 kWh/Jahr bis 6.000 kWh/Jahr 
6.001 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr 
10.001 kWh/Jahr bis 20.000 kWh/Jahr 
20.001 kWh/Jahr bis 50.000 kWh/Jahr 
50.001 kWh/Jahr bis 100.000 kWh/Jahr 
über 100.000 kWh/Jahr 29,17 34,71

Die aktuelle Höhe des Zuschlags für den Messstellenbetrieb bei einem intelligentem Messsystem (iMSys) nach dem MsbG ergibt sich 
aus dem veröffentlichten Preisblatt des grundzuständigen Messstellenbetreibers. Bei einem intelligentem Messsystem (iMSys) setzt 
sich der Grundpreis aus zwei Komponenten zusammen – aus dem Grundpreis und dem Zuschlag für die iMSys.  

Netto Brutto 

  10,12  8,50 

In den Netto-Arbeitspreisen fließen folgende Nettopreisbestandteile ein: 
-die Stromsteuer gem. Stromsteuergesetz: 2,05 ct/kWh
-die Konzessionsabgabe: HT 1,320 ct/kWh bzw. NT 0,610 ct/kWh
-die Umlage nach dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG-Umlage): 0,000 ct/kWh
-die Umlage nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG): 0,357 ct/kWh
-die Umlage nach § 19 Absatz 2 StromNEV: 0,417 ct/kWh
-die Umlage nach §17 f Absatz 5 EnWG (Offshore-Netzumlage): 0,591 ct/kWh
-die Umlage nach § 18 AbLAV für abschaltbare Lasten: 0,000 ct/kWh
-das Netzentgelte: 9,030 ct/kWh
Bruttopreise mit MwSt., derzeit 19%.
Ergänzende Informationen über die einzelnen staatlich veranlassten Belastungen finden Sie auf der
Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber: www.netztransparenz.de. Weitere
Detailinformationen zu unseren Preisen erhalten Sie unter www.eneregio.com.

Gültig ab 01.01.2023 

Sondergrundpreis Lastgangzähler** 

Grundpreis (€/Monat)* 

Netto Brutto 

41,40  49,26 

*inkl. Messstellenbetrieb für konventionellen Zähler oder moderne Messeinrichtung (mME)
**mit jedem Tarif kombinierbar
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